



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > HODNOCENÍ VAZEBNÝCH SCHOPNOSTÍ IMOBILIZOVANÉHO ALBUMINU  NA ZÁKLADĚ MS ANALÝZY[image: ]
	



	
		
HODNOCENÍ VAZEBNÝCH SCHOPNOSTÍ IMOBILIZOVANÉHO ALBUMINU  NA ZÁKLADĚ MS ANALÝZY

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			MICHALCOVÁ, Lenka a Zdeněk GLATZ. HODNOCENÍ VAZEBNÝCH SCHOPNOSTÍ IMOBILIZOVANÉHO ALBUMINU NA ZÁKLADĚ MS ANALÝZY. In 22. Škola hmotnostní spektrometrie. 2021.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1791675,
   author = {Michalcová, Lenka and Glatz, Zdeněk},
   booktitle = {22. Škola hmotnostní spektrometrie},
   language = {cze},
   title = {HODNOCENÍ VAZEBNÝCH SCHOPNOSTÍ IMOBILIZOVANÉHO ALBUMINU  NA ZÁKLADĚ MS ANALÝZY},
   year = {2021}
}



				TY  - CONF
ID  - 1791675
AU  - Michalcová, Lenka - Glatz, Zdeněk
PY  - 2021
TI  - HODNOCENÍ VAZEBNÝCH SCHOPNOSTÍ IMOBILIZOVANÉHO ALBUMINU  NA ZÁKLADĚ MS ANALÝZY
N2  - Schopnost plazmatických proteinů vázat léčiva a jiné malé molekuly z nich činí univerzální transportní systémy těchto látek v organismu. Navázané léčivo však není schopné proniknout přes membránu do tkání a zajistit farmakologickou aktivitu, proto plazmatické proteiny slouží i jako rezervoáry, a dochází tak k ovlivnění farmakodynamiky a farmakokinetiky léčiv. V dnešní době je kladen důraz na porozumění a podrobný popis vazebných schopností proteinů, což vede k vývoji citlivých a vysoce účinných laboratorních metod. V této práci byla vyvinuta jednoduchá a rychlá metoda využívající magnetické částice (MP) pro stanovení procenta vazby léčiva na hovězí sérový albumin (BSA). Byly hodnoceny vazebné schopnosti imobilizového albuminu na různých typech MP pomocí MS analýz.
ER  - 



				MICHALCOVÁ, Lenka a Zdeněk GLATZ. HODNOCENÍ VAZEBNÝCH SCHOPNOSTÍ IMOBILIZOVANÉHO ALBUMINU  NA ZÁKLADĚ MS ANALÝZY. In \textit{22. Škola hmotnostní spektrometrie}. 2021.

				



			Základní údaje
	Originální název	HODNOCENÍ VAZEBNÝCH SCHOPNOSTÍ IMOBILIZOVANÉHO ALBUMINU  NA ZÁKLADĚ MS ANALÝZY
	Autoři	MICHALCOVÁ, Lenka a Zdeněk GLATZ.
	Vydání	 22. Škola hmotnostní spektrometrie, 2021. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Konferenční abstrakt
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Organizační jednotka	Přírodovědecká fakulta
	Klíčová slova česky	protein-lékové interakce, imobilizace, MS
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. et Mgr. Lenka Kohútová, Ph.D., učo 268714. Změněno: 13. 9. 2021 15:45.

	Anotace
	Schopnost plazmatických proteinů vázat léčiva a jiné malé molekuly z nich činí univerzální transportní systémy těchto látek v organismu. Navázané léčivo však není schopné proniknout přes membránu do tkání a zajistit farmakologickou aktivitu, proto plazmatické proteiny slouží i jako rezervoáry, a dochází tak k ovlivnění farmakodynamiky a farmakokinetiky léčiv. V dnešní době je kladen důraz na porozumění a podrobný popis vazebných schopností proteinů, což vede k vývoji citlivých a vysoce účinných laboratorních metod. V této práci byla vyvinuta jednoduchá a rychlá metoda využívající magnetické částice (MP) pro stanovení procenta vazby léčiva na hovězí sérový albumin (BSA). Byly hodnoceny vazebné schopnosti imobilizového albuminu na různých typech MP pomocí MS analýz.


					Návaznosti
	GA19-08358S, projekt VaV	Název: Nové přístupy pro studium afinitních interakcí založené na kapilární elektroforéze
	Investor: Grantová agentura ČR, Nove přístupy pro studium afinitních interakcí založené na kapilární elektroforéze


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 06:35



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 06:35
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










